
入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ６教総第１３号　西小既設照明更新工事

都城市　南横市町

令和6年11月29日

令和6年7月19日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5061000064

1
33,600,000代表取締役　黒川　浩之

株式会社　九南

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 36,615,700 円

円37,246,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円33,860,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円31,120,048
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

31,151,200 0.9990

2
株式会社　田之上電気

代表取締役　田之上　智隆 33,330,000

3
株式会社　トーエイ電設

代表取締役　岩本　好史

落札

33,287,000

4
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成 33,455,000

(落札率) 98.30 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

防安関連　第７号　鷹尾・上長飯通線舗装工事

都城市　広原町

令和7年3月14日

令和6年7月19日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000066

1
68,600,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 73,768,200 円

円76,842,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円69,857,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円63,228,032
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

63,101,829 1.0020

2
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦 69,855,000

3
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司 69,855,000

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二 69,850,000

5
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美 69,300,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

落札

67,062,000

(落札率) 95.99 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

防安関連　第６号　天神通線舗装工事

都城市　前田町外

令和7年3月14日

令和6年7月19日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000067

落札

1
54,560,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 60,016,000 円

円61,242,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円55,675,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円50,101,743
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

50,202,148 0.9980

2
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦 55,670,000

3
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司 55,669,000

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二 55,670,000

5
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美 55,300,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀 55,670,000

(落札率) 97.99 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建高野Ｒ６第１号　高野２３６号線外５路線　配水管布設工事

都城市　高野町

令和7年2月28日

令和6年7月19日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000034

落札

1
41,900,000代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 46,090,000 円

円46,288,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円42,080,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円37,770,566
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

37,960,368 0.9950

(落札率) 99.57 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建単工Ｒ６第３号　県道高城山田線汚水管移設工事

都城市　下水流町

令和6年12月13日

令和6年7月19日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000039

辞退

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,155,650 円

円12,436,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円11,306,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円10,106,434
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

10,106,434 1.0000

2
協友建設　株式会社

代表取締役　福元　久雄

辞退

3
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

4
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

5
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　陽輔 11,200,000

6
株式会社　清興建設

代表取締役　清水　聡美

辞退

7
有限会社　福島組

代表取締役　福島　正盛 10,740,000

8
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

落札

10,141,500

(落札率) 89.70 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ６教総第２６号　祝吉中既設照明更新工事

都城市　千町

令和6年11月29日

令和6年7月19日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5061000081

辞退

1
代表取締役　飯山　勘七郎

有限会社　飯山電業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 26,747,600 円

円27,632,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円25,120,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円23,168,176
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

23,110,400 1.0025

2
株式会社　内村電設

代表取締役　内村　卓哉

落札

24,316,000

3
株式会社　永幸電設　都城本店

本店長　平山　恵

辞退

4
株式会社　栄進電工

代表取締役　鎌田　直樹

辞退

5
九州電通建設　株式会社

代表取締役　市倉　忍

辞退

6
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之 24,900,000

7
株式会社　久保電業

代表取締役　久保　隆之

辞退

8
株式会社　田之上電気

代表取締役　田之上　智隆

辞退

9
株式会社　トーエイ電設

代表取締役　岩本　好史

辞退

10
有限会社　ナガノ電設

代表取締役　長野　一正 24,868,000

11
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成 24,700,000

12
株式会社　ワサダ電気

代表取締役　早田　貴之 24,800,000

(落札率) 96.79 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ６教総第１２号　南小既設照明更新工事

都城市　姫城町

令和6年11月29日

令和6年7月19日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5061000082

辞退

1
代表取締役　飯山　勘七郎

有限会社　飯山電業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 26,400,000 円

円27,269,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円24,790,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円22,715,572
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

22,806,800 0.9960

2
有限会社　上野電設工業

代表取締役　上野　哲哉 24,420,000

3
株式会社　内村電設

代表取締役　内村　卓哉

取消

4
株式会社　永幸電設　都城本店

本店長　平山　恵

辞退

5
株式会社　栄進電工

代表取締役　鎌田　直樹

辞退

6
九州電通建設　株式会社

代表取締役　市倉　忍

落札

24,000,000

7
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之 24,600,000

8
株式会社　久保電業

代表取締役　久保　隆之

辞退

9
株式会社　田之上電気

代表取締役　田之上　智隆

辞退

10
株式会社　トーエイ電設

代表取締役　岩本　好史

辞退

11
有限会社　ナガノ電設

代表取締役　長野　一正 24,540,000

12
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成 24,360,000

(落札率) 96.81 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ６教総第１２号　南小既設照明更新工事

都城市　姫城町

令和6年11月29日

令和6年7月19日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5061000082

13
24,418,000代表取締役　早田　貴之

株式会社　ワサダ電気

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 26,400,000 円

円27,269,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円24,790,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円22,715,572
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

22,806,800 0.9960

(落札率) 96.81 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建山田Ｒ６第１号　下是位川内浄水場系取水ポンプ更新工事

都城市　山田町山田

令和7年2月14日

令和6年7月19日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 機械器具設置工事020

契約番号 5065000042

1
3,233,500代表取締役　竹中　展子

あさひ電機　有限会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,536,500 円

円3,865,400（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,514,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,137,094
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,121,487 1.0050

2
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一 3,229,000

3
株式会社　水神

代表取締役　黒岩　和寛

辞退

4
第一設備工業　株式会社

代表取締役　西村　泰広

落札

3,215,000

5
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成 3,231,000

6
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也

辞退

(落札率) 91.49 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１７号　桜木横手線外１路線　配水管布設工事

都城市　高城町桜木

令和7年2月7日

令和6年7月19日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000050

辞退

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 31,097,000 円

円31,108,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円28,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円25,599,154
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

25,471,796 1.0050

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

4
有限会社　上之原設備

代表取締役　上之原　彰

辞退

5
有限会社　小野設備

代表取締役　小野　大介

辞退

6
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

7
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

8
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

9
久保設備　株式会社

代表取締役　坂井　真由美

辞退

10
株式会社　坂元建設

代表取締役　坂元　誠治

辞退

11
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

12
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

(落札率) 99.96 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１７号　桜木横手線外１路線　配水管布設工事

都城市　高城町桜木

令和7年2月7日

令和6年7月19日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000050

辞退

13
代表取締役　清水　三郎

株式会社　清水組

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 31,097,000 円

円31,108,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円28,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円25,599,154
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

25,471,796 1.0050

14
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

15
有限会社　髙橋設備工業

代表取締役　髙橋　庸峰

辞退

16
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

17
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

落札

28,270,000

18
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

19
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

20
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

21
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

22
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

23
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

24
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

(落札率) 99.96 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１７号　桜木横手線外１路線　配水管布設工事

都城市　高城町桜木

令和7年2月7日

令和6年7月19日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000050

辞退

25
代表取締役　福永　康宏

株式会社　福永建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 31,097,000 円

円31,108,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円28,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円25,599,154
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

25,471,796 1.0050

26
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

27
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

28
有限会社　和田設備工業

代表取締役　和田　幸一

辞退

29
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典

辞退

(落札率) 99.96 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建高野Ｒ６第２号　高野浄水場系高野ポンプ場整備工事

都城市　高野町

令和6年12月13日

令和6年7月19日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000048

辞退

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,514,400 円

円4,961,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,510,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,040,734
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,059,000 0.9955

2
有限会社　押領寺工務店

代表取締役　押領寺　正孝

辞退

3
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

4
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　良通 4,220,000

5
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充 4,500,000

6
有限会社　黒肱建設

代表取締役　黒肱　力

辞退

7
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

8
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　陽輔

辞退

9
株式会社　首藤組

代表取締役　首藤　順一

辞退

10
有限会社　庄内建設会社

代表取締役　萬代　憲夫

辞退

11
株式会社　園田グリーンセンター

代表取締役　園田　吉朗

辞退

12
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

落札

4,104,000

(落札率) 90.99 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建高野Ｒ６第２号　高野浄水場系高野ポンプ場整備工事

都城市　高野町

令和6年12月13日

令和6年7月19日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000048

辞退

13
代表取締役　堀之内　秀樹

都北産業　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,514,400 円

円4,961,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,510,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,040,734
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,059,000 0.9955

14
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

15
株式会社　山元組

代表取締役　山元　浩之

辞退

(落札率) 90.99 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

原水Ｒ６第１２号　中郷浄水場系２号井戸撤去工事

都城市　安久町

令和6年10月31日

令和6年7月19日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 解体工事029

契約番号 5065000047

辞退

1
代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,980,000 円

円1,980,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,800,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,620,707
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,615,860 1.0030

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

5
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

落札

1,800,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 100.00 ％


